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EBRU BUKET EKE

YEREL GÜNLÜK SİYASİ HABER GAZETESİ

TüRKiYE
SAVAŞA
MüDAHiL
OLMALI MI?
Bolulu vatandaşlar yorumladı

“CEZAEVi
PERSONELiNiN

öZLüK HAKLARI
NE OLDU?”

AKGüL TUNÇ’A TBMM’DEN SESLENDi

29 Ekim'de, Bolu'da 100'üncü yıla özel kutlamalar 
gerçekleştirilecek. Bolu Valiliği de Bolulu vatan-
daşlara, 29 Ekim'de tek yürek olma çağrısında bu-
lundu. Kurumun sosyal medya hesabından yapı-
lan paylaşımda, "Milli birlik ve beraberliğimizin 
millet iradesiyle perçinlendiği Cumhuriyetimizin 
100'üncü yılında, evlerimizi ve iş yerlerimizi şanlı 
bayrağımızla donatıyoruz" denilerek, vatandaş-
lardan Türk bayraklarını asmaları istendi. 4’TE4’TE

Bolu Valiliği
Vatandaşları
Türk Bayrağı

Asmaya
Davet Etti

DURAK’TAN BAHÇELi’YE ANLAMLI HEDiYE
BELEDiYEDE 3 HiLAL!MHP Bolu İl Başkanı İl-
han Durak, üzerinde 
Milliyetçi Hareket Par-
tisinin sembolü 3 hi-
lalli bayrağın asılı ol-
duğu Bolu Belediyesi 
tasvirini ve minyatür 
Köroğlu Heykelini içe-
ren cam fanusu Genel 
Başkan Devlet Bahçe-
li'ye hediye etti. MHP 
İl Teşkilatı, bu anlamlı 
hediyeyle yerel se-
çimlerde belediyeyi ka-
zanacağının mesajını 
net şekilde verdi. 

26 Ekim 2023 Perşembe   Sayı: 5898   Fiyat: 3 TL

4’TE

4’TE



2

Yerel-Süreli Yayın

YIL: 18
SAYI: 5898

26 Ekim 2023
Perşembe

KÖŞE YAZILARININ
SORUMLULUĞU

YAZARLARINA AİTTİR

ADRES : Aktaş Mahallesi
Öney Sokak No:6/4 BOLU
TEL      :0374 217 23 53
FAKS    :0374 212 64 09

BU GAZETE BASIN MESLEK İLKELERİNE UYMAYA SÖZ VERMİŞTİR

Basım

Paşaköyü Mahallesi 2315 Sokak No:4 / BOLU
MAVİ BLOG Gazete Reklamcılık Ajans Yapı Malz. Tic. Ltd. Şti

İmtiyaz Sahibi: Gülen İşletmecilik
Eğitim Hizmet Taahhüt
Tic.ve San. AŞ. Adına

Kuruluş Tarihi: 31.05.2004

Sorumlu Yazı İşleri Müdürü:
Burhan YEŞİLTAŞ

Muhabir: 
Yasin Celal

TORUN

Muhabir
Selda Selin 

ÖZBAY

Muhabir:
Ayşe

KARAÇAM

Dağıtım 
TEKNO 14 - Yerel Dağıtım ve Bilgisayar Yazılım Donanım - Teknik Servis

Borazanlar Mh. Bozkurt Sk. Akkayalar Apt. No:3 / 1 Merkez / Bolu

Mail adresi: koroglugazetesi@gmail.com
E-Tebligat adresi: 25999-92492-59738

Kep Adresi: meziyet.radyotv@hs03.kep.tr

Ahmet İshak GÜLEN

Sayfa Sekreteri: Ebru Buket EKE

26  Ekim  2023 Perşembe

Ülkü Ocakları Genel Merkezi tara-
fından Türkiye'nin en büyük dijital 
eğitim platformu olarak Türk genç-
liğinin hizmetine sunulan Ülkü 
Ocakları Uzaktan Eğitim Merkezi'-
nin (ÜOUZEM), "ODAK 2023" An-
layarak Hızlı Okuma Yazılımı ve 
"Türk Büyükleri Okuma Serisi" İz-
zet Baysal Caddesinde hem 
gençlere hem vatandaşlara anla-
tıldı ayrıca hediye edildi. 

Bolu Ülkü Ocakları 
Türk Gençliğine 
Ülkü Ocakları
Uzaktan Eğitim
Programını Tanıttı

Ülkü Ocakları Uzaktan Eğitim Mer-
kezi, Türk gençliğine eğitim konu-
sunda önemli bir kaynak olma yo-
lunda ilerlerken; 
“ODAK 2023" ve diğer eğitim yazı-
lımları, gençlerin okuma, öğrenme 
ve sınav hazırlığı becerilerini geliş-
tirmelerine yardımcı olmayı hedefli-
yor. 

“CANLI CANLI İZLEYEBİLİYORLAR”
Yazılımlar hakkında da bilgiler veren Özkalem; 
"Ülkü Ocakları Uzaktan Eğitim" (UOUZEM) ya-
zılım programımızda da dershane ortamında 
eğitim vermeyi amaçlıyoruz. Odak 2023'deki gi-
bi kartımız var. Seri kodumuz ile üye gençleri-
miz sitemize giriyorlar karşılarına çıkan ekran-
da kategoriler mevcut. Sistemde ders ders ko-
nu konu görebiliyorlar. Öğrenciler hangi ders-
lerine takviye yapmak istiyorlar ise canlı izle-
yebiliyorlar" ifadelerini kullandı.

ASLI AKIŞ

‘İlelebet Cumhuriyet İlelebet Türkiye Yüzyılları’

Cumhuriye-
timizin 100. 

Yılı Kutla-
maları kap-

samında, dü-
zenlenen "İ-
lelebet Cum-

huriyet İle-
lebet Türki-
ye Yüzyılla-

rı" konulu 
afiş tasarım 
Yarışması-
nın sergisi 

açılışı ve 
ödül töreni 

gerçekleşti.

Konulu Afiş Yarışması Sergisi Açıldı

YASİN CELAL TORUN



326 Ekim  2023 Perşembe

Bolu İl Jandarma Komutanlığı ekipleri ta-
rafından uyuşturucu madde kullanımı ve 
ticaretinin engellenmesine yönelik çalış-
ma gerçekleştirildi. Çalışma kapsamın-
da kontrol noktasında durdurulan bir yol-
cu otobüsünde arama yapıldı. Aramada 
iki siyah poşet içerisinde toplam 565 
gram kubar esrar maddesi ele geçirildi. 
Olayla ilgili 1 şüpheli hakkında yasal iş-
lem başlatıldı.

YOLCU OTOBüSüNDE
ESRAR YAKALANDI

Bolu'da jandarmanın bir yolcu otobüsünde yaptığı aramada 
565 gram kubar esrar yakalanırken, 1 kişi gözaltına alındı.

OĞUZHAN EKE

Selde Hasar Gören
Bolu'nun Karadere ormanları olarak bilinen Bolu Or-
man İşletme Müdürlüğü'nün üretim sahasının selden 

etkilenerek bozulan yolları büyük oranda onarıldı.

Yollar Onarılıyor

İHLAS HABER AJANSI

Edinilen bilgiye göre, İl Emniyet Müdürlüğü 
Narkotik Suçlarla Mücadele Şube Müdürlüğü 
ekipleri tarafından şehir merkezinde uyuşturu-
cu ve uyarıcı madde ticareti, kullanımı ve ara-
cılığının engellenmesine yönelik operasyon 
düzenledi. 

Ekipler tarafından şüpheli konumda bulunan 
M.A.T., şehir merkezinde aracıyla birlikte dur-
duruldu. Şahsın üzerinde ve aracında arama-
lar yapıldı. Yapılan detaylı aramalar çerçeve-
sinde 397,20 gram metamfetamin maddesi, 9 
adet 300 miligram sentetik ecza, 1 adet uyuş-
turucu madde kullanma aparatı (payp) ele ge-
çirildi, M.A.T. isimli şüpheli gözaltına alındı. 

Emniyetteki işlemlerinin ardından şahıs, çı-
karıldığı nöbetçi hakimlikçe, uyuşturucu mad-
de ticareti yapma suçundan tutuklanarak ce-
zaevine gönderildi.

ARACINDA UYUŞTURUCUYLA YAKALANMIŞTI
Bolu'da polis ekipleri tara-
fından bir araçta yapılan 
aramada uyuşturucu mad-
de ve sentetik ecza ele ge-
çirilirken, olayla ilgili gözal-
tına alınan şüpheli çıkarıl-
dığı mahkemece tutuklandı.TUTUKLANDI

Yeniçağa’da polis okul

Bolu'nun Yeniça-
ğa ilçesinde polis 
ekipleri, okul ön-
lerinde denetim 
gerçekleştiriyor.

önlerinde denetim yapıyor
timlerini güvenli ortamda sürdü-
rebilmesi için okul önü ve çev-
relerinde denetimlerini sürdürü-
yor. Bu kapsamda ekipler, ilçe 
merkezinde bulunan ilk ve orta 
okullar ile liselerin giriş çıkış sa-
atlerinde bölgede bulunuyor. 

Polis ekipleri, öğrencilerin eği- Denetimlerde okulla ilişkisi olmayan şüpheli 
sürücü ve yayalar ise Genel Bilgi Toplama 
(GBT) kontrolünden geçiriliyor.

Ayrıca, öğrencilerin servisleri güvenli bir şe-
kilde kullanmaları için okul servisleri de de-
netleniyor.

ÖĞRENCİLERİN GÜVENLİĞİ ÖNEMSENİYOR

Düzce Cumhuriyet Başsavcılığın- Ozan T, Enes Ş. ve Ayşegül B'nin 
ca yürütülen soruşturma kapsa- üzerinde ve araçta yapılan arama-
mında İl Emniyet Müdürlüğü Nar- da, bir miktar sentetik uyuşturucu 
kotik Suçlarla Mücadele Şube Mü- ele geçirildi.
dürlüğü ekipleri, uyuşturucu sevki-
yatı yapıldığı ihbarı üzerine bir oto- Gözaltına alınan şüpheliler, emni-
mobili takibe aldı. yetteki işlemlerinin ardından sevk 

edildikleri adliyede çıkarıldıkları ha-
D-100 kara yolu Düzce girişinde kimlikçe tutuklandı.
durdurulan otomobilde bulunan  

Uyuşturucu operasyonu düzenlendi

3 Şüpheli Tutuklandı

ANADOLU AJANSI

ANADOLU AJANSI

İHLAS HABER AJANSI



Son dönemde İnfaz Koruma sürekli tehdit ve saldırılara ma- güvenlik hizmeti yapan ceza in-
Memurlarına yönelik artan sal- ruz kalmaktadır. Hükümlü ve tu- faz kurumu memurları ve genel 
dırıların önlenmesi ve güvenlik tukların ıslahı çağdaş şartlarda idari hizmetler sınıfında bulun-
hizmeti sınıfında görevlerini sür- cezalarının infaz edilebilmesi makta görevlerini ifa ederken 
dürmeleri adına TBMM'de söz adın birçok hukuki düzenleme- kendilerine yönelen saldırılara 
alarak yerinden bir konuşma ler yapılırken bu görevi ifa karşı koruyucu ve caydırıcı hu-
gerçekleştiren MHP Bolu Mil- eden ceza infaz kurumu perso- kuki güvenceleri bulunmamak-
letvekili İsmail Akgül, ellerinden nelinin özlük hakları ihmal edil- tadır. En temel sosyal hakların-
gelen çalışmaları yapacaklarını mektedir" şeklinde konuştu. dan feragat ederek kısıtlı şart-
kaydetti. lar altında fedakarca görevini 

“HEM MADDİ HEM MANEVİ ifa eden ceza infaz kurumu per-
“CEZA İNFAZ KURUMU PER- ANLAMDA ŞARTLARININ DÜ- sonelimizin hem maddi hem 
SONELİNİN ÖZLÜK HAKLA- ZELTİLMESİNİ UMUT EDİYO- manevi anlamda şartlarının dü-
RI İHMAL EDİLMEKTEDİR” RUZ” zeltilmesini umut ediyor sayın 
Akgül, Adalet Bakanlığında gö- Ceza infaz kurumu personeli- adalet bakanımızın da konuya 
rev yapan ceza infaz kurumu nin hem maddi hem manevi an- hassasiyet göstereceğine ina-
personelini zor şartlar artında lamda şartlarının düzletilmesi nıyorum" ifadelerine yer verdi. 
çalışmakta olduğuna dikkat çe- için Adalet Bakanı Tunç'a ses-
kerek; "İnfaz koruma memurları lenen Akgül; "Üniforma giyerek 

“Cezaevi Personelinin
AKGüL ADALET BAKANI YILMAZ TUNÇ’A TBMM’DEN SESLENDi

Özlük Hakları Ne Oldu?”

4 26  Ekim  2023 Perşembe

BELEDiYEDE
DURAK’TAN BAHÇELi’YE

ANLAMLI HEDiYE

3 HiLAL!
38. Cumhuriyet Halk Partisi Olağan Kurulta-
yında genel başkanlık için adaylığını açıkla-
yan CHP Grup Başkanı Özgür Özel il il "De-
ğişiminYüzyılı, YüzyılınDeğişimi" sloganıyla 
ziyaretlerde bulunuyor. 

5 Kasım'da yapılacak 38. Cumhuriyet Halk 
Partisi Olağan Kurultayında genel başkanlık 
için adaylığını açıklayan 24, 25, 26, 27 ve 28. 

dönem CHP Manisa Milletvekili olan Özgür 
Özel, 26 Ekim Perşembe günü (bugün) saat 
13.00'de Bolu'ya gelecek. İl binası ziyaretinin 

ardından Özel'in basın mensuplarına açıkla-
ma yapması bekleniyor.

Öte yandan Özel'in Bolu'daki kurultay üyele-
rinden kendisini desteklemelerini isteyeceği 
öngörülüyor. 

Cumhuriyet Halk Partisi Grup Baş-

kanı Özgür Özel, 'Yüzyılın Değişi-

mi Yolculuğumuzda" adı altında 

CHP Bolu İl Başkanlığını ziyaret 

edecek. Özel'in ziyaretinde önem-

li mesajlar vermesi bekleniyor.

CHP Genel
Başkan Adayı

Özgür Özel
Bolu’ya
Geliyor

Gazi Mustafa Kemal Atatürk'ün, 
19 Mayıs 1919'da Samsun'a çık-
masıyla başlayan ve 29 Ekim 
1923'te Türkiye Cumhuriyet'inin 
ilanıyla taçlanan Milli Mücadele, 
100 yaşında. Cumhuriyet'in 100-
'üncü yılında, tüm Türkiye'de 
coşkuyla kutlama yapılacak. 

29 Ekim'de, Bolu'da 100'üncü yı-
la özel kutlamalar gerçekleştiri-
lecek. Bolu Valiliği de Bolulu va-
tandaşlara, 29 Ekim'de tek yü-
rek olma çağrısında bulundu.

Kurumun sosyal medya 
hesabından yapılan pay-
laşımda, "Milli birlik ve be-
raberliğimizin millet ira-
desiyle perçinlendiği 
Cumhuriyetimizin 100'ün-
cü yılında, evlerimizi ve 
iş yerlerimizi şanlı bayra-
ğımızla donatıyoruz" de-
nilerek, vatandaşlardan 
Türk bayraklarını asma-
ları istendi. 
 

BURHAN YEŞİLTAŞ

ASLI AKIŞ

YASİN CELAL TORUN

AYŞE KARAÇAM
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29 Ekim Cumhuriyet Bayramı Yıllar Sonra
Tekrar Stadyumda Kutlanacak

Bolu özlenen Cumhuriyet Bayramı kut- den başlayacak 100. Yıl Cumhuriyet 29 EKİM KUTLAMALARI Öğrenciler tarafından şiirler okunacak. 
lamasına, Cumhuriyet'in 100'üncü yı- Ralli'si gerçekleştirilecek. 29 Ekim ise dolu dolu geçecek. Saat Cumhuriyet'in 100'üncü yılına özel 
lında kavuştu. Bolu'da son olarak 2009 10'da Bolu Valisi Erkan Kılıç, maka- 1923 kişiyle zeybek gösterisi gerçek-
yılında Atatürk Stadyumunda resmi 28 EKİM ÇELENK mında tebrikleri kabul edecek. leştirilecek. 
bayram kutlaması yapılmıştı. 14 yıldır Cumhuriyet'in 100'üncü yılında kutla-
stadyumda yapılmayan kutlama, Cum- malar 28 Ekim Cumartesi günü saat Bayram coşkusu ise saat 11.00'da Ata- Mehteran takımı dinletisi ve sporculara 
huriyet'in 100'üncü yılında tekrar stad- 13:00'da çelenk sunumlarıyla devam türk Stadyumunda başlayacak. Vali Er- ödül takdimi yapılacak. 
yumda yapılacak. edecek. kan Kılıç, günün anlam ve önemine da-

ir konuşma yapacak. Cumhurbaşkanı Program tören geçişi ile sona erecek. 
27 EKİM RALLİ Saat 14:00'da Valilik önünde kan bağı- Recep Tayyip Erdoğan'ın mesajı oku-  
27 Ekim'de saat 17.30'da Valilik önün- şı etkinliği gerçekleştirilecek. nacak. 

Bolu'da yıllardır Atatürk 
Stadyumunda kutlanmayan 
29 Ekim Cumhuriyet Bayra-
mı, Cumhuriyet'in 100'üncü 
yılında Atatürk Stadyumun-
da kutlanacak. Programda 
özel etkinlikler yer alacak.

İYİ Parti Bolu Kadın Politikaları Basın Sehr-i Bolu da gerçekleştirilen toplantı tirilemez. Ülkemizin kurtuluşa ermek dın olduğu tek parti İyi Partidir. kurulu-
Danışmanı Ayşin Akgöz, Cumhuriyet Ka- da konuşan İYİ Parti Bolu Kadın Politi- için verdiği büyük mücadelenin de ön- şumuzun 6. Yılı kutlu olsun.
dınları temalı toplantıya kırmızı ve be- kaları Basın Danışmanı Ayşin Akgöz, cüsü olan kadınlarımız 100 yıl önceki 
yaz renkli giysilerle katıldıklarını aktara- "Cumhuriyetin ilanı ile Dünyadaki tüm duyarlılıkla cepheye mermi taşımaya de- Cumhuriyetin herkese nasıp olmayacak 
rak, İyi Parti'nin kuruluşunun 6. Yılını da kadınlardan önce sosyal haklara sahip vam ediyor. Bu Ülkede Nene Hatunlar 100 yılını kutlamaktan, Cumhuriyet ka-
kutladıklarını, siyasete 3.yolu açan Ge- olan kısaca İnsan sayılan tüm kadınla- asla tükenmez. Bu vesile ile İyi Parti'nin dınları olarak onur duyduk. Nice 100 yıl-
nel Başkanının kadın olduğu tek parti rın gönlünde Cumhuriyetinin yeri ayrıdır kuruluşunun 6. Yılını da kutladık. Siya- lara Cumhuriyetle. 100. Yılımız kutlu ol-
İyi Parti olduğunu söyledi. ve başka hiç bir yönetim şekli ile değiş- sete 3.yolu açan Genel Başkanının ka- sun." dedi.

“100. YILIMIZ KUTLU OLSUN”
İYİ Parti Bolu Kadın Politikaları Cumhuriyet Kadınları Temalı Toplantı Gerçekleştirdi

14 YILLIK öZLEM SONA ERiYOR

OĞUZHAN EKE

SERVET GÖKÇEK
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Yedigöller Milli Parkı’nda Biyoçeşitliliği
Koruyacak Çalışma Başlatılacak

Doğa Harikası
Gölcük Tabiat

Parkı Temizleniyor
Bolu'nun doğa harikası Gölcük Tabiat Parkı'nda göl yü-
zeyini kaplayan yosunlar, Doğa Koruma ve Milli Parklar 
Şube Müdürlüğü ekipleri tarafından teleskopik uzantılı 

amfibi sulak alan taşıtıyla temizlenmeye başlandı. 

Üniversite öğrencilerine teknolojik ci- mak üzere kullanabileceği teknolojik ci- ten itibaren 21/7/1953 tarihli ve 6183 
haz ve internet desteği verilmesine iliş- haz destek tutarı toplamı en fazla 5 bin sayılı "Amme Alacaklarının Tahsil Usu-
kin karar Cumhurbaşkanı Recep Tay- 500 lira olacak. lü Hakkında Kanun"un 51'inci madde-
yip Erdoğan'ın imzasıyla Resmi Gaze- sinde belirlenen gecikme zammı ora-
te'de yayımlandı. 12 AY BOYUNCA ÜCRETSİZ İNTER- nında hesaplanacak faiz ile birlikte des-

NET tekten yararlanandan geri alınacak.
Buna göre, satın alma tarihi itibarıyla Söz konusu öğrenciler için sağlanacak 
26 yaşından gün almamış, açık öğre- internet desteği, bir hatla sınırlı olmak Karar kapsamında verilen destekler, 
tim öğrencileri hariç, Türkiye Cumhuri- üzere 12 ay boyunca ücretsiz, aylık en Gençlik ve Spor Bakanlığı bütçesine 
yeti vatandaşı yükseköğretim öğrenci- fazla 10 gb olacak şekilde yıllık 120 gb bu amaçla tahsis edilen ödenekten kar-
lerinin her birine, bir defaya mahsus ol- olacak. şılanacak.
mak üzere teknolojik cihaz desteği ve 
bir yıllık internet desteği sağlanacak. TELEFONLARI EN AZ 2 YIL, SADE- Uygulamaya ilişkin usul ve esaslar, Ha-

CE DESTEKTEN YARARLANAN KUL- zine ve Maliye Bakanlığı, Sanayi ve 
Bu destek, nihai satış fiyatı 9 bin 500 LANACAK Teknoloji Bakanlığı, Ulaştırma ve Altya-
Türk Lirasını aşmayan mobil telefon ci- Edinilen mobil telefon cihazlar, destek- pı Bakanlığı, Strateji ve Bütçe Başkan-
hazlar ile bilgisayar cihazlarının elekt- ten yararlanma tarihinden itibaren en lığı ile Yükseköğretim Kurulunun görü-
ronik ortamda düzenlenen faturayla ya- az 2 tam yıl süreyle sadece destekten şü alınarak Gençlik ve Spor Bakanlı-
pılan satın alımlarında kullanılacak. yararlanan tarafından kullanılacak. ğınca belirlenecek.

İkinci el cihaz satın alımları destek kap- Kararda yer alan şartların ihlalinin veya Karar, 1 Kasım'da yürürlüğe girecek.
samının dışında tutulacak. desteklerden usulsüz yararlanıldığının  

tespit edilmesi halinde, yararlanılan 
Her öğrencinin bir defaya mahsus ol- destek tutarı, ödemenin yapıldığı tarih-

Yükseköğretim öğrencilerine teknolojik cihaz ve internet desteği Resmi Ga-
zete'de yayımlandı. Karar ile, satış fiyatı 9 bin 500 TL'yi aşmayan telefon ve 
bilgisayarlarda en fazla 5 bin 500 TL destek sağlanacak.

Öğrencilere
telefon ve
bilgisayar

desteği
Resmi Gazete’de

SELDA SELİN ÖZBAY

HABER MERKEZİ

YASİN CELAL TORUN
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Türkiye'de yaklaşık her 10 kişiden taş oluşumunun daha riskli olduğu değişiklikleri… Yani hiçbir ilaç ve yer kaplayan taşlarda ise böğür ta-
birinin böbrek taşlı bulunuyor. çeşitli hastalıklar da var. Örneğin cerrahi yöntem olmadan ilk tedavi rafından yaklaşık 1 santimetrelik 
Özellikle erkeklerde kadınlara na- hiper-paratiroidi, çeşitli kemik mi- seçeneğimiz bu. Özellikle yemek bir kesi ile yapılan Perkütan nefro-
zaran daha yüksek oranda görülen neral rahatsızlıkları, polikistik böb- yeme ve sıvı tüketim alışkanlıkla- litotomi (PNL) isimli farklı bir cerra-
böbrek taşları vücuttan atılma sü- rek gibi çeşitli bozukluklar ve mi- rındaki değişiklikler başta geliyor. hi uygulayabiliyoruz. Bu böbreğin 
recinde dayanılmaz ağrılara sebep de-bağırsak sistemindeki emilim Günde iki litre civarında idrar çı- içerisine bir giriş kılıfı yerleştirerek, 
olmakla kalmayıp tedavi edilmez- bozuklukları gibi... Nadir de olsa karmayı sağlayacak kadar sıvı tü- endoskopla giriyoruz. Taşları gö-
se böbrek yetmezliğine ve ölümcül çeşitli genetik hastalıkların taş olu- ketilmesi gerekiyor. Bunun dışında rüntüledikten sonra endoskopla yi-
olabilecek enfeksiyonlara sebep şumunu artırdığı biliniyor. Doğum- yemeklerde kullanılan tuzun azal- ne lazer veya ultrasonik taş kırma 
oluyor. sal böbrek anomalileri de taş has- tılması, dengeli bir beslenme şart. cihazlarıyla taşları kırarak çıkarı-

talığı riskini artırıyor.” Sonra sırayı ilaç tedavisi alıyor. yoruz ya da toz haline getirip do-
Sık görülen bir sağlık sorunu olan Taş hastalığına bağlı ağrılarda en ğal akışına bırakıyoruz. Bu cerrahi 
böbrek taşı rahatsızlığına yetersiz 3. Böbrek taşı oluşumu tedavi- önemli tedavi seçeneği ağrı kesici- yöntemin başarısı da bilimsel lite-
su tüketiminden genetik mirasa ka- den sonra tekrarlar mı? ler. Bunlar dışında semptomların ratürde 90-95 civarında.
dar sebep olan pek çok faktör bu- "Biz şöyle deriz: Bir kez taş hasta- tedavisinde kullandığımız ilaç sa-
lunuyor. Neyse ki günümüz koşul- sıysanız ömür boyu taş hastasısı- yısı az. Ancak taşın oluşmasının Tüm bu yöntemlerin elverişli olma-
larında hem teşhisi hem de tedavi- nız... Bilimsel literatüre göre, taş ve büyümesinin önlenmemesi için dığı durumlarda ise laparoskopik 
si başarıyla yapılıyor. Peki böbrek hastalığı olanlarda ömür boyu tek- sıklıkla kullanılan ilaçlar var. Yine ya da robotik yardımlı cerrahi yön-
taşı nasıl oluşuyor? Her zaman be- rarlama ihtimali yüzde 50'dir. İlk de- idrar kanalına düşen taşların düş- temler de uygun hastalarda uygu-
lirti veriyor mu? Nasıl bir tedavi sü- fa taş hastalığı olan bir hastada mesini kolaylaştıracak ilaçlar da lanabiliyor.”
reci izleniyor? tekrarlama ihtimali ilk 5 sene içeri- mevcut. Eğer taşı tedavi edemi-

sinde yüzde 25 civarındadır. Bu se- yorsak, semptomlar, kanamalar, 8. Hastalara uygun olacak teda-
Böbrek taşı hastalıklarıyla ilgili tüm beplerden dolayı taş hastalığı nük- enfeksiyonlar, ağrılar devam edi- vi yöntemleri neye göre belirle-
merak edilenleri Doç. Dr. Tarık Em- sedebilen bir hastalıktır diyebiliriz.” yorsa veya taş kendiliğinden düş- niyor?
re Şener yanıtladı. müyorsa o zaman cerrahi yöntem- "Her tedavi her hastaya uygun de-

4. Böbrek taşı hangi belirtilerle ler devreye giriyor.” ğil. Bunlar için algoritmalarımız 
Taş hastalığı cinsiyet olarak erkek- kendini ele veriyor? var. Taşların boyutu, böbrek için-
lerde daha fazla görülüyor. Ama "Böbrek taşı hastaları karşımıza 7. Böbrek taşı tedavisinde kulla- deki yerleşim, taşların sertlik dere-
taş hastalığının yaygınlığı esas ola- genellikle bir problem yaşadığı za- nılan cerrahi yöntemler neler? cesi bizim tedavi seçimimizdeki en 
rak coğrafi özelliklerden, yeme man gelir. Ama bazı hastalarda hiç- "Cerrahi yöntemlerle ilgili kabaca önemli kriterlerimiz.”
alışkanlıklarından ve genetik fak- bir belirti vermeden de rastlantısal şöyle bir algımız var. Buradaki giri-
törlerden ciddi bir şekilde etkileni- olarak çeşitli görüntülemeler sonu- şimler minimal invaziv dediğimiz 9. Böbrek taşları tedavi edilmez-
yor. cunda saptanabiliyor. Bum asemp- yöntemlerden daha komplike işle- se nelere yol açıyor?

tomatik hastalar genellikle daha re doğru ilerliyor. Bu tedavi yön- "Tedavi edilmediği takdirde bu taş-
1. Böbrek taşları neden oluyor? çok küçük ve sessiz duran taşlar. temlerinin ilki, taş kırma denilen vü- lar büyüyerek tıkanıklık yaratabilir. 
"Böbrek taşları çok ciddi ve yaygın Ancak hastalar genel olarak bö- cut dışı şok tedavisi... Tedavide Bu tıkanıklığa bağlı böbrek enfek-
bir problem. Oluşma sebebi ise ğürde gelişen şiddetli ağrı (yan ağ- hastalar genellikle anestezi alma- siyonları ve böbrek yetmezlikleri 
böbrekten atılan kalsiyum, oksalat rısı), bulantı ve kusma gibi taşa dan bir taş kırma masasına yatırılı- gelişebilir ve sonunda hastalar böb-
fosfat ve sodyum gibi çeşitli mad- bağlı semptomlarla gelebiliyor. Ba- yor, yeri belirlenen taşın dışarıdan reğini kaybederek diyaliz hastası 
delerin idrar içerisinde çözüneme- zen ateş, enfeksiyon ve idrarda ka- verilen şok dalgalarıyla kırılması olabilirler. Çok ciddi ölümcül enfek-
yecek derecede yüksek oranlara nama gibi semptomlar da görülebi- sağlanabiliyor. siyonlara neden olabildiği için ih-
ulaşması. Biz buna tıbbi dilde sü- liyor.” Şok dalga tedavisinin başarılı ola- mal edilmemesi gerekiyor.”
per satürasyon (aşırı doygunluk) di- madığı ya da uygun olmadığı nok-
yoruz. Tüm bu maddeler çözüne- 5. Böbrek taşlarına hangi aşa- tada vitesi yükseltiyoruz. Vücutta 10. Böbrek taşı düşüren hasta-
meyecek miktarda atılmaya baş- mada müdahale ediliyor? herhangi bir kesi yapmadan idrar lar tekrar nüksetmemesi için ne 
landığında böbrek içerisinde topla- "Taşları saptadığımız zaman çeşitli kanalından endoskopla (üreterore- yapmalı?
yıcı sistem dediğimiz boşluklu ya- taş tedavisi endikasyonlarımız var. noskop) girerek böbreğe doğru çı- "Bir kez böbrek taşı olan hastala-
pıdaki bir alanda çökelmeye başlı- Takipli taşlarda büyüme, taş oluşu- kıyoruz. Böbrek içerisindeki taşla- rın yapması gereken iki tane 
yor. Bu birikim arttıkça zamanla ön- mu açısından yüksek risk grubun- rın yerini endoskoplarımızla belir- önemli şey var. Biri yapılabiliyorsa 
ce küçük bir taş parçası haline ge- da olanlar, taşın böbrek içerisinde- leyip cihazlarımızın içerisinden taşın içeriğini belirlemek amacıyla 
liyor. Ardından büyüyerek klinik ola- ki kanallarda herhangi bir tıkanıklı- ilerlettiğimiz lazer ile taşları bulun- yapılan taş analizi. Diğeri ise has-
rak da problem yaratan böbrek taş- ğa sebep olması, taşa bağlı böb- duğu bölgede kırarak toz haline ge- taların metabolik değerlendirme de-
ları oluşuyor.” rek enfeksiyonu gelişmesi, şiddetli tiriyoruz. Taş parçaları idrar akı- nilen kan ve idrar tahlillerini detaylı 

ağrıya ya da idrarda kanamaya se- mıyla doğal yolla vücudu terk edi- bir şekilde yaptırıp bunları değer-
2. Kimlerde daha sık görülüyor? bep olması ve 15 milimetreden bü- yor. Gerekirse bir/birkaç parça taşı lendirebilecek uzmanlaşmış he-
"Taş hastalığı cinsiyet olarak er- yük olması gibi durumlarda müda- analiz ve tahlil için çıkartabiliyoruz. kimler tarafından sıkı bir takip al-
keklerde daha fazla görülüyor. hale ediliyor. Bunlar dışında hasta- Bu cerrahi yöntemin tedavi başarı- tında olmaları gerekiyor. Böylece 
Ama taş hastalığının yaygınlığı da hiçbir semptom görülmese ve sı yaklaşık yüzde 80-85 civarında. hangi hastaların ilaç tedavilerine ih-
esas olarak coğrafi özelliklerden, taş küçük olsa hastanın tedavi ol- tiyacı olduğu ya da ne sıklıkla ta-
yeme alışkanlıklarından ve genetik ma isteğine göre tedaviler uygula- "Her tedavi her hastaya uygun kip edilmeli gerektiği belirlenebili-
faktörlerden ciddi bir şekilde etkile- nabiliyor.” değil. Bunlar için algoritmaları- yor. Ayrıca takipler sırasında karşı-
niyor. Bunun dışında çeşitli risk fak- mız var. Taşların boyutu, böbrek laşılan taşların da gecikmeden ve 
törleri de var. Genel faktörler dedi- 6. Böbrek taşlarını düşürmek içindeki yerleşim, taşların sertlik hastaya zarar vermeden tedavi 
ğimiz ailesel taş hastalığı öyküsü, için nasıl bir yol izleniyor? derecesi bizim tedavi seçimi- edilmesi planlanabiliyor."
tekrarlayan taşları olan hastalar da- "Böbrek taşı tedavisinde ilk olarak mizdeki en önemli kriterlerimiz."  
ha yüksek risk grubunda… Yine yapılması gereken şey hayat tarzı Böbreğin içerisine çok daha fazla 

Trabzon İmparatorluğu, Fatih Sultan Mehmet 

komutasındaki Osmanlı güçlerine teslim oldu.

(1461)

Osmanlı'da ayaklanma başlatan Patrona 

Halil ve arkadaşları idam edildi.

(1730)

Atatürk, Halep' in kuzeyindeki işgalcilerin 

taarruzunu durdurdu.

(1918)

Lozan Konferansı'nın hemen öncesinde, Dış 

İşleri Bakanlığı’ndan ayrılan Yusuf Kemal 

Tengirşenk’in yerine, İsmet İnönü getirildi.

(1922)

Kâzım Karabekir Paşa, Birinci Ordu 

Müfettişliğinden ayrıldı; artık milletvekili 

olarak çalışacağını bildirdi.

(1924)

Cumhuriyetin 10. yılı dolayısıyla Genel Af 

Kanunu çıkarıldı.

(1933)

Türkiye'de kadınlara köy ihtiyar heyetlerine 

ve muhtarlığa seçme ile seçilme hakkı verildi.

(1933)

Genel nüfus sayımı yapıldı. Türkiye'nin 

nüfusu 40.347.719 kişi.

(1975)

Türkiye Cumhuriyeti tarihinde ilk kez bir 

bakan azledildi. Maliye ve Gümrük Bakanı 

Vural Arıkan istifa etmeyince, Başbakanın 

önerisi üzerine Cumhurbaşkanı tarafından 

görevden alındı.

(1984)

Türk Silahlı Kuvvetleri, Irak sınırından girerek 

operasyon başlattı.

(1991)

Parçalı Bulutlu

15 km/h 42-86

BOLU’DA HAVA DURUMU

İLİMİZE AİT NAMAZ VAKİTLERİ

tarİhte BUGÜN

İmsak : 05.46
İkİndİ : 15.36

 Güneş : 07.10
Akşam : 18.05

Öğle : 12.43
Yatsı:  19.24

26 Ekim, Miladi takvime göre yılın 299. günüdür. 
Yıl sonuna kadar kalan 66 gün vardır.

27 EKİM CUMA

27 EKİM CUMA

25°10°

Sık görülen ve dayanılmaz ağrılara sebep olan böbrek taşları, ihmal edilmemesi gereken bir sağlık sorunu. 
Böbrek kaybına varan ciddi sonuçlara yol açabilen böbrek taşları, günümüzde başarıyla tedavi edilebiliyor.

BöBREK
TAŞI

SORUNU
10 SORUDA

CEVAP
BULDU

HABER MERKEZİ
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Trendyol 1. Lig'in 10. haftasında yor. Teknik Direktör Yalçın Koşuka-
28 Ekim Cumartesi günü saat vak yönetiminde hazırlıklarını de-
16.00'da Bodrum FK'yı ağırlaya- vam ettiren oyuncular, yaklaşık 2 
cak olan Boluspor, bu maçın hazır- saat süren antrenmanda ısınma 
lıklarını sürdürüyor. koşusunun ardından teknik ve tak-

tik çalışma gerçekleştirdi.
Ligde 9 puanla 13. sırada yer alan  
kırmızı-beyazlı ekip, Bodrum FK 
maçından 3 puanla ayrılmak isti-

Boluspor, ligin 10. haftasında Bodrum FK ile 
yapacağı maçın hazırlıklarını sürdürüyor. Kır-
mızı beyazılar, teknik direktör Yalçın Koşuka-
vak gözetiminde taktik çalışma gerçekleştirdi. 

Başkan Savaş Abak’tan
Müdür Dağdeviren’e Ziyaret

BURHAN YEŞİLTAŞ

Milli gururlarımızdan Ce-
ren Bağcı 36 Kg Genç Ka-
dınlar kategorisinde Dün-
ya Şampiyonu, Efe Nuret-
tin Özdemir 10-11 yaş Wa-
ikru stilinde Dünya İkincisi 
ve Hamza Çağrı Öncel 
kendi kilo ve sikletinde ilk 
altıya girerek C Milli oldu.

Milli takım antrenörü Sarıcaer- Bizlere bu gururu yaşatan spor-
'in yaptığı açıklamada; "Bolu cularımı tebrik eder, başarıları-
Muaythai başarı grafiğini yük- nın devamını dilerim. Bolu 
seltmeye devam ediyor. Dünya Gençlik ve Spor İl Müdürü Em-
Şampiyonasında 3 sporcumuz rullah Güler'e, değerli velilerimi-
ülkesini çok iyi temsil ederek is- ze katkı ve desteklerinden do-
tiklal marşımızı 72 ülkeye din- layı teşekkür ederim" dedi.
lettiler. Mutluluğumu paylaş-  
makla beraber onur duydum. 

Muaythai Sporcuları
Göğsümüzü Kabarttı

BURHAN YEŞİLTAŞ

YASİN CELAL TORUN
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